

Vorspeisen / Appetizers

HAUSGEMACHTE QUICHE

Chorizo | Frühlingslauch ^(aw, c, b, i)
home-made quiche | chorizo | leek
€ 15,90

AVOCADO FLUSSKREBS SALAT

gegrillte Meeresfrüchte | Knoblauchbrot ^(aw,n,i,d,l)
avocado crayfish salad | grilled seafood | garlic bread
€ 16,90

DREIERLEI ARABISCHE TAPENADE

Weißbrot | Paprika | Cashew | Balsamico ^(aw, g, d, h)
trio of Arabic tapenade | white bread | bell pepper | cashew | balsamic
€ 12,50

BUNTER SALATTELLER

Hausdressing ^(i,h)
colorful salads | chef's dressing

mit gebratenen Riesengarnelen
with roasted king prawns
€ 15,50

mit gebratenen Putenstreifen
with stripes of turkey
€ 11,90

Suppe / Soup

BÄRLAUCHCREMESUPPE

Chili-Schmand ^(aw, b, g)
wild garlic soup | chili sour cream
€ 7,50

OCHSENSCHWANZ ESSENZ

hausgemachte Ravioli ^(aw, g, h, c)
oxtail soup | homemade ravioli
€ 7,90

Heisch / Meat

ENTRECÔTE VOM RIND (250g Rohgewicht)

Speckbohnen | Ofenkartoffel | Sour Cream
Kräuterbutter oder Pfeffersoße ^(b, aw, i, g)

Entrecote | bacon beans | baked potato | sour cream | herb butter or pepper sauce
€ 29,50

GESCHMORTES BÄCKCHEN VOM SCHWEIN

süß-saures Gemüse | Mie-Nudeln ^(g, i, aw, d, 4)
braised pork cheek | sweet and sour vegetables | mie noodles
€ 26,90

GEGRILLTE LAMMCHOPS

Portweinjus | Parmesan Tagliarini | confierte Kirschtomaten ^(g, i, aw, h, c)
grilled lamb chops | port sauce | parmesan pasta | tomatoes
€ 28,90

GEBRATENE PERLUHNBRUST

cremiges getrüffeltes Spargel-Risotto ^(aw, c, b, g)
guinea fowl | creamed asparagus risotto with truffles
€ 27,90

Fisch / Fish

GEBRATENES FILET VOM KABELJAU

Erbsenpüree | Fondant Kartoffeln | Chorizo ^(aw, b, g, i)
roasted fillet of cod | purée of peas | potatoes | chorizo
€ 21,90

GEGRILLTES THUNFISCHSTEAK

Limettenkruste | Zitronensauce | Ratatouille | Kräuter-Bulgur ^(aw, g, i)
grilled tuna steak | lime crust | lemon sauce | ratatouille | herb bulgur
€ 22,90

Vegetarisch / Vegetarian

HAUSGEMACHTE BLUMENKOHL FALAFEL

Rote Beete Dip ^(g, i)

homemade cauliflower falafel | beetroot dip

€ 17,50

FEURIGES CHILLI SIN CARNE

Linsen ^(g, d)

hot chili son carne | lentils

€ 16,50

Dessert

ZWEIERLEI MOUSSE VON SCHOKOLADE UND MINZE

beschwipste Beeren ^(b, c, i)

pair of mousse of chocolate and mint | tipsy berries

€ 7,50

“GROSSMUTTERS” LAUWARMER APFEL-ZIMT MUFFIN

Vanilleeis | Karamellsauce ^(aw, b, c, i)

grandma's lukewarm apple cinnamon muffin | vanilla ice cream | caramel sauce

€ 7,90

Alle Preise sind inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Bedienungsgeld. All prices are inclusive tax service charges

Zusatzstoffe / Additives:

¹=mit Farbstoff / contains colouring, ²=mit Farbstoff Gelborange (kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen) / contains Sunset Yellow (may have an adverse effect on activity and attention in children), ³=mit Konservierungsstoff / contains preserving agent; ⁴=mit Nitritpökelsalz und Nitrat / contains nitrite curing salt and nitrate; ⁵=mit Antioxidationsmittel / contains antioxidation agent, ⁶=mit Geschmacksverstärker / contains flavour enhancer, ⁷=geschwefelt / sulphurised, ⁸=geschwärzt / blackened, ⁹=gewachst / waxed, ¹⁰= mit Süßungsmittel / contains sweetener, ¹¹=enthält eine Phenylalaninquelle / contains a source of phenylalanine, ¹²=mit Phosphat / contains phosphate, ¹³= koffeinhaltig / contains caffeine, ¹⁴= chininhaltig / contains quinine

Allergene-Spuren / Allergen Traces:

^a=Glutenhaltiges Getreide / Grain containing gluten,
^{aw}=Weizen bzw. Weizenstärke / wheat; ^{aa}= Gerste bzw. Gerstenmalz / barley; ^{ar}= Roggen / rye;
^{ah}= Hafer / oats; ^{ad}= Dinkel / spelt; ^{au}= Grünkern / green spelt; ^{ab}= Bulgur / bulgur;
^b=Milch einschließlich Laktose = Milchzucker / Milk plus lactose = milk sugar,
^c=Eier / Eggs, ^d=Soja / Soya, ^e=Erdnüsse / Peanuts,
^f=Schalenfrüchte (zum Beispiel Nüsse, Pistazien) / Edible nuts (e.g. nuts, pistachios)
^{fm}= Mandel / almond; ^{fn}= Haselnüsse / hazelnut; ^{fw}= Walnüsse / walnut; ^{fc}= Cashew-Nüsse / cashews;
^{fe}=Pekannüsse / pecan nut; ^{fp}= Pistazien / pistachio; ^{fq}= Macadamianüsse / macadamia nut
^g=Sellerie / Celery, ^h=Senf / Mustard, ⁱ=Schwefeldioxid und Sulfite / Sulphurdioxide and sulfite, ^l=Krebstiere / Shellfish, ^k=Fisch / Fish
^l=Sesamsamen / Sesame seeds, ^m=Lupinen / Lupins, ⁿ=Weichtiere (Mollusken) / Molluscs, ^x=Ohne Zutat Weizenmehl / No ad